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Önkormányzati hírek

2. oldal

„Mezőkovácsháza polihisztora”

14. oldal

Elűztük a telet!

10. oldal

Az 1848-49-es forradalom és szabadságharc, Pe-
tőfi Sándor és a márciusi ifjak, a piros-fehér-zöld 
Nemzeti lobogónk, a Tizenkét pont, a Nemzeti dal, 
a tavasz kezdete, a természet újjászületése: általá-
ban ezek a gondolatok jutnak eszünkbe először a 
március 15-i Nemzeti ünnepünkkel kapcsolatban. 
De mit is ünnepelünk március 15-én?

Az 1848-49-es forradalom és szabadságharc 
kezdetét, hiszen 169 évvel ezelőtt a márciusi fia-
talok történelmünkben ezen a napon fogalmazták 
meg először, hogy mit kíván a magyar nemzet. A 
magyar nemzet, amelynek soraiba vártak min-
denkit, aki felvállalta a közös célokat: a polgári 
állam és a függetlenség megvalósítását, valamint 
Európa szabadságszerető népeivel való együtt-
működést. „Legyen béke, szabadság és egyetértés.” 
Ez a vágy adta meg az alaphangot, a 12 pontot is 
magába foglaló proklamáció megfogalmazásakor. 
A lelkes ifjúsághoz, értelmiséghez csatlakozó li-
berális nemesek, polgárok, parasztok együtt kö-
vetelték a 12 pont elfogadását. Csupán a nap fő 
eseményeit említve is szinte lehetetlennek tűnik 
azok egyetlen nap alatti véghezvitele: megalakult 
Pest Közcsendi Bizottmánya, hogy a kezébe vegye 
az események irányítását, érvényt szereztek a 
sajtószabadság jogának, mert kinyomtatták a 12 
pontot és a Nemzeti dalt, ünnepélyesen kiszabadí-
tották az államfogságban raboskodó Táncsics Mi-
hályt, este a Nemzeti Színházban a nép akaratára 
(a cenzúra által betiltott) Bánk Bánt játszották. Az 
uralkodó és köre meghajolt a nép akarata előtt, 
ezért az utolsó rendi országgyűlésünk befejezhet-
te korszakalkotó munkáját. 1848. április 11-én az 
osztrák császár (Ferdinánd) szentesítette a polgári 
állam alapjait biztosító törvényeket. Megszületett 
tehát a polgári nemzet, amelynek tagjait összekö-
tötte a nyelv, a közös célok, a szülőföld szeretete, a 
közügyek gyakorlásának jogrendszere, mégpedig 
a magyar történelemben oly ritka módon: köz-
megegyezéssel, vérontás nélkül.

Őket ünnepeljük: akik felismerték az egység eget rengető erejét, 
s egy emberként álltak ki a szabadság elnyeréséért az elnyomással 
szemben. Bár a szabadságharc elbukott, az eszme viszont tovább élt 
a börtönökben, az otthonokban, a szívekben. Március 15-e a tiszta hit 
és az emlékezés ünnepe. Emlékezzünk a több mint másfél évszázaddal 
ezelőtt történtekre, a vértanúkra, a hősökre, a márciusi forradalomra, 
mely nap minden korban a magyar szabadság szimbóluma marad.

Strifler Károlyné könyvtáros

Az 1848-49-es forradalom 
és szabadságharc emlékére
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Tavasz hajnalán
Róluk emlékezünk,
A nőkről, kiknek
Életünk köszönhetjük.

Ki mindent
Megtesz értünk, a nő,
Dajkál, ápol,
És felnevel ő.

Mezőkovácsháza Város Önkormányzata nevében,
a Nemzetközi Nőnap alkalmából,

őszinte tisztelettel és szeretettel köszöntöm
városunk Hölgy lakóit!

Varga Gusztáv
Mezőkovácsháza Város polgármestere

Kéri János: Nőnapi köszöntő
Hálánk szálljon
Lányra, anyára,
Ki a családot
Összetartja.

Szépséges nők,
Jó asszonyok,
Kívánunk boldog,
Víg nőnapot.

           
••

Tájékoztató a 2017-es év
költségvetéséről

Mezőkovácsháza Város Önkormányza-
tának Képviselő-testülete 2017. február 
23-án fogadta el az Önkormányzat 2017. 
évi költségvetéséről szóló 5/2017. (II.28.) 
számú önkormányzati rendeletet. Ez évi 
költségvetésünk főösszege 1.343.452 e Ft. 
A költségvetés az elmúlt évhez hasonlóan 
tartalmazza az önkormányzat intézmé-
nyeinek a feladatok megvalósításához 
szükséges fedezetét.

A 2017. évi költségvetés tervezésének 
elsődleges és legfontosabb rendező elve 
az intézményrendszer működőképessé-
gének biztosítása, a kötelező feladatok 
ellátása, az önkormányzat likviditási 
helyzetének javítása volt.

A 2017. évi költségvetési rendelet ös�-
szeállításakor az elfogadott költségveté-
si koncepcióban meghatározottakon túl-
menően tervezési vezérelvként szolgált 
számunkra, hogy a reálisan teljesíthető 
bevételeket az ellátandó feladatokhoz 
szükséges kiadásokkal vegyük számba 
a költségvetés készítése során. Megál-
lapítható, hogy mindezek teljes körű 
szerepeltetése megtörtént, azonban a 
jelentkező nagy összegű költségvetési 
különbözet fedezeteként rendkívüli tá-
mogatás tervezésére kényszerül az ön-
kormányzat 60 millió Ft összegben.

A költségvetés több fórumon egyez-
tetésre került. A lakosság igényeit szem 
előtt tartva a Képviselő-testület, az in-
tézményvezetők, valamint a munkavál-
lalók képviseletének javaslatait is tar-
talmazza, megalapozva ezzel városunk 
hatékony és gazdaságos működését.

Költségvetési Iroda

Tájékoztató a 2017. évi
közfoglalkoztatási járási

startmunka programokról
Számos hasznos feladatot és célt tű-

zött ki maga elé Mezőkovácsháza Város 
Önkormányzata a 2017-es évi közfog-
lalkoztatási program keretein belül. En-
nek során felszámolhatóak lesznek az 
illegális hulladék lerakóhelyek, javítás-
ra kerülnek a mezőgazdaság által hasz-
nált útszakaszok és megszépül a város 
látványképe.

Mezőgazdasági utak rendbetétele 

Mezőkovácsháza külterületén (földút)
Mezőgazdasági utak rendbetétele egy 
nagyon fontos feladat, hiszen ezzel elér-
hető a mezőgazdasági telepek, majorok 
megközelítése, valamint a termények 
biztonságos szállítása. A polgárok közle-
kedését is megkönnyíti, valamint a me-

zőgazdasági termelők munkáját is nagy-
mértékben segíti. Ezeknek a céloknak a 
megvalósulásához kíván hozzájárulni 
Mezőkovácsháza Város Önkormányza-
ta. A programban foglalkoztatott 15 fő 
Mezőkovácsháza külterületén található 
mezőgazdasági utak kérdéses szaka-
szainak rendbetételét fogja végezni. 
Ezen kívül Mezőkovácsháza belterüle-
tén található mezőgazdasági földúthoz 
kapcsolódó belterületi földút építési 
törmelékkel, a külterületi utak sóderrel 
történő feltöltése kerül elvégzésre, vala-
mint az utak mentén surjázási, kaszálási 
tevékenységet végeznek az emberek. 

A Mezőkovácsháza helyi értékeinek 
javítása (Helyi)

A program keretén belül Mezőko-
vácsháza látványképét szeretnénk ja-
vítani, hogy még inkább vonzó legyen 
az ide látogatók számára. Feladataink 
között szerepel új padok, szemetes tá-
rolók kihelyezése és készítése a város 
egész területére, parkoló építése az 
Önkormányzat területén (400 m2). To-
vább folytatnánk a tavalyi programban 
megkezdett önkormányzati bérlakások 
felújítását, amivel a bérlők számára 
vonzóbbá kívánjuk tenni az ingatlano-
kat. Az ebben a programban legyártott 
térkövek, járdalapok a parkoló kialakí-
tásánál és a közút programban kerülné-

önkormányzati hírek
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nek felhasználásra. Az Alkotmány utcán 
lévő tér kialakítását is célul tűztük ki. 
(MOZAIK áruház előtti terület) A prog-
ramban 91 fő fogja ellátni a feladatokat 
12 hónapon keresztül. 

Illegális hulladéklerakó-helyek fel-
számolása Mezőkovácsházán

(Illegális)
Mezőkovácsháza város bel- és kül-

területén egyaránt nagy gondot okoz 
az illegális hulladéklerakók felszámo-
lása. Sajnos az Önkormányzat szűkös 
anyagi helyzete nem teszi lehetővé, 
hogy önerőből véglegesen felszámolja 
ezeket a telepeket, ennek a megvalósí-
tásához nyújt hatékony segítséget ez a 
program. A munkafolyamatok között 
szerepel a zöldhulladék hasznosítása a 
korábban kialakított komposztálóban, 
valamint a veszélyes hulladékok elszál-
lítása és ártalmatlanítása. A 45 fő fog-
lalkoztatott a programban elsősorban 
a Mezőkovácsháza város közterületein 
keletkezett zöldhulladékok összegyűj-
tését és feldolgozását fogja végezni. 
Az illegális hulladék gyűjtése egész 
Mezőkovácsháza kül - és belterületét 
érinti. Közel 600 ha területen folyama-
tosan folyik a hulladék felkutatása és 
begyűjtése.

Belterületi utak és járdák
karbantartása (Közút)

Mezőkovácsháza város úthálózatának 
az állapota jelentősen leromlott az elmúlt 
években. Ez elsősorban a megnövekedett 
járműforgalomnak köszönhető. Az ön-
kormányzatra jelentős terhet ró a hibák 
folyamatos javítása. Ennek a feladatnak 
az ellátásához nyújt jelentős segítsé-
get ez a program. A pályázatban 4 nagy 
forgalmú útszakasz további felújítását 
tervezzük megközelítőleg 25 km hosszú-
ságban, valamint idén nagy hangsúlyt 
fektetnénk a rossz állapotú járdák felújí-
tására. A programban 45 fő fogja ellátni a 
feladatokat 12 hónapon keresztül. 

Mezőgazdasági program
A programban a korábbi mezőgaz-

dasági feladatokat kívánjuk folytatni, 
a már jól bevált növények termeszté-
sét tervezzük. A beszerzett eszközök 
korszerűsítése, felújítása, valamint 
új eszközök vásárlása szerepel még a 
programban. A beszerzett eszközökkel 
a mezőgazdasági programunk hatéko-
nyabbé tétele a cél. A baromfitenyész-
tést is tovább kívánjuk folytatni. 45 fő 
fogja ellátni e feladatokat 12 hónapon 
keresztül. 

Z. Ny. E.

2017. március 01-től a háziorvosi szol-
gálatokkal kapcsolatban az alábbi tájé-
koztatást nyújtjuk:

II. számú háziorvosi szolgálat 
(Mezőkovácsháza, Árpád utca 158. sz.)

Rendelési idő: hétfőtől péntekig: 
8.00-11.00-ig 

Rendel: Dr. Rigler Magdolna háziorvos

III. számú háziorvosi szolgálat 
(Mezőkovácsháza, 

Táncsics Mihály utca 28. sz.)
Rendelési idő: hétfőtől péntekig:

14.00-16.00-ig
Rendel: Dr. Rigler Magdolna háziorvos

Az egyes körzetek ellátási területe 
változatlan.

Mezőkovácsháza Város Önkormányzata

Tájékoztató az elkülönülten gyűjtött hulladékok
elszállítási időpontjáról

1. ZÖLDHULLADÉK kihelyezése, elszállítása:

2. A SZELEKTÍV HULLADÉK elszállítása: minden páros héten,
    csütörtökön történik!

Műszaki Iroda

Hónap Július Augusztus Szeptember Október November December
Csütörtök 6 3,   31 28 26 23 21

Hónap Január Február Március Április Május Június
Csütörtök 19 16 16 13 11 8

FELHÍVÁS AVAR ÉS KERTI HULLADÉK ÉGETÉSÉRŐL

„Avar és kerti hulladékok nyílt téri égetéséről” Mezőkovácsháza Város Ön-
kormányzatának 21/2009. (X.27.) sz. rendelete 4. §-a alapján avar és kerti 
hulladékok nyílttéri égetése csak szeptember 15. és november 30., vala-
mint február 1. és  április 30. közötti időszakban, vasárnap és ünnepnap-
ok kivételével naponta 9-16 óra között engedélyezett. A határidők kezdő- és 
utolsó napján az égetés végezhető. 
A kerti hulladék elszállítására alkalmas zsákok továbbra is a Polgármesteri 
Hivatal portáján vehetők át.

Műszaki Iroda

A Bethlen Gábor utca tehermentesítését 
célzó elkerülő út tervezése és az ezzel kap-
csolatos egyeztetések jelenleg is folyamat-
ban vannak. A 2015 nyarán megtartott 
lakossági fórumot követően elindultak az 
egyeztetések a MÁV-val.

Az útépítési engedélyezési terv áraján-
latát a képviselő-testület elfogadta és a 
szerződést megkötötték 2015. november 
23-án. A tervező elkészítette a geodézi-
ai felmérést követően a helyszínrajzot 
és megküldte az önkormányzat részére 
2016 márciusában. A helyszínrajz és a te-
rület igénylésére vonatkozó kérés továb-
bítva lett a MÁV részére rövid időn belül. 
A MÁV további adatokat és részletes köz-
műegyeztetést kért az érintett területre, 
így kilenc témakörrel kapcsolatos adatot 
kellett megküldeni, valamint öt közmű-
szolgáltatóval volt szükséges egyeztetnie 
az önkormányzatnak. A MÁV illetékes 
szerveivel az egyeztetéseket 2016. szep-
tember 19-től kezdte meg a tervező. Az 
egyeztetéseket követően a részletes hely-
színrajzot és a MÁV tervezői adatszolgál-
tatását 2017. február 13-án küldték meg a 
hivatalnak. Lassítja az előrejutást az, hogy 
a MÁV egyes belső szervezeti egységei kö-
zött lassú és nehézkes a kommunikáció. 
Az önkormányzatunk mindent megtesz 
annak érdekében, hogy a helyzet minél 
hamarabb megoldódjon. Addig is kérjük 
szíves türelmeket és megértésüket.

Szücsné Hanyecz Ildikó

Elkerülő út tervezése
a Tárházhoz

VÁLTOZÁS A
HÁZIORVOSI ELLÁTÁSBAN
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Városunk Önkormányzata jelentős ös�-
szegű támogatást nyert az I. Világhábo-
rú hősi halottainak emlékműve rendbe-
tétele, renoválása céljára.

Mezőkovácsháza Város Önkormány-
zata 1.000.000 Ft támogatást nyert a 
Közép- és Kelet-európai Történelem és 
Társadalom Kutatásáért Közalapítvány 
által az első világháborús történelmi 
emlékeit őrző emlékművek rendbetéte-
le, renoválása, helyreállítása (KKETTKK-
CP-02 kódszámú) tárgyában kiírt „I. 
Világháborús hősi halottak emlékművé-
nek felújítása Mezőkovácsházán” elne-
vezésű pályázatával.

Mezőkovácsháza Város Önkormány-
zata a 360/2016. (IX.) sz. kt. határozat 
alapján- pályázatot nyújtott be, az 5800 
Mezőkovácsháza, belterület 449 hrsz. 
alatti I. Világháborús emlékmű felújítá-
sára. A pályázat keretében helyreállítás-
ra kerülő emlékmű több évvel ezelőtt 
készült, amely forráshiány miatt nem 

megfelelően gondozott, így az emlék-
mű állagmegőrző karbantartása, illetve 
felújítása elengedhetetlen. A pályázó 
szervezet, azaz Mezőkovácsháza Város 
Önkormányzatának kiemelt célja az 
emlékmű felújítása annak érdekében, 
hogy ébren tartsa az I. Világháborúval 
kapcsolatos társadalmi emlékezetet. Az 
I. Világháborús emlékmű jelenlegi álla-
potát tekintve renoválásra szorul, mivel 
leromlott állapotú, több oldalán repedé-
sek találhatók, a feliratok –szinte- teljes 
mértékben lekoptak. Jelen pályázat ke-
retében, az évek során forráshiány mi-
att rossz állapotúvá vált emlékmű hely-
reállítása a következők miatt indokolt. 
Az emlékmű mészkőből készült, beton 
alapra, a mészkő felülete több helyen 
korrodálódott, omlós felületek képződ-
tek rajta a feliratozott névsoroknál is. A 
névsorok – az akkori kornak megfelelő 
technikával- nem mélyen, véséssel ké-
szültek. Jelenleg a felújítása, festéssel és 
felületcsiszolással nem megoldható.

Kálmán András 

MEGÚJUL AZ I. VILÁGHÁBORÚS HŐSI HALOTTAK EMLÉKMŰVE

Sikeres pályázat által lehetőség van 
az 1956-os forradalmat és szabadság-
harcot méltató emlékmű felújítására és 
környezetének rendbetételére.

Mezőkovácsháza Város Önkormány-
zata 500.000 Ft támogatást nyert a 
Közép- és Kelet-európai Történelem és 
Társadalom Kutatásáért Közalapítvány 
által „Büszkeségpont” (KKETTKK-
56P-02 kódszámú) tárgyában kiírt „Az 
1956-os forradalmat és szabadsághar-
cot méltató „Büszkeségpont” létreho-
zása Mezőkovácsházán” elnevezésű 
pályázatával.

Mezőkovácsháza Város Önkormány-
zata a „Büszkeségpont” pályázat tár-
gyában – a 361/2016. (IX.22.) sz. kt. 
határozat alapján- pályázatot nyújtott 
be, az 5800 Mezőkovácsháza, Alkot-
mány utca 63. szám alatti 1956-os for-
radalmat és szabadságharcot méltató 
meglévő emlékmű felújítására, kiegé-
szítésére, illetve környezetének rend-
betételére. A pályázat keretében hely-
reállításra kerülő emlékmű több évvel 
ezelőtt készült, amely forráshiány mi-

att nem megfelelően gondozott, így az 
emlékmű állagmegőrző karbantartása, 
illetve felújítása elengedhetetlen. 

A pályázó szervezet, azaz Mezőko-
vácsháza Város Önkormányzatának ki-
emelt célja az emlékmű felújítása annak 
érdekében, hogy előmozdítsa az 1956-
os forradalom és szabadságharcot 
méltató úgynevezett „Büszkeségpont” 
létrehozását, azzal a céllal, hogy hozzá-
járuljon a társadalmi emlékezet ébren 
tartásához, továbbá a közös értékeken, 
múlton és kultúrán alapuló magyar kö-
zösség identitás erősítéséhez.

A pályázat segítségével - a leghátrányo-
sabb helyzetű mezőkovácsházi kistérség 
egyik településén - Mezőkovácsházán is 
megvalósulhat az elhanyagolt, forráshi-
ány miatt nem megfelelően gondozott 
emlékmű, illetve annak környezetének 
felújítása.

Végezetül, de nem utolsó sorban 
fontos megemlíteni, hogy a pályázat 
keretében felújításra kerülő emlékmű 
lehetővé teszi Mezőkovácsháza lakos-
sága számára, hogy továbbra is méltó-
an leróhatják tiszteletük az 1956-os 

„BÜSZKESÉGPONT” MEZŐKOVÁCSHÁZÁN

forradalom és szabadságharc áldoza-
tai előtt.

Kálmán András 
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A Mezőkovácsházán 
több éve működő Egész-
ségfejlesztési Iroda helyi 
és járási szinten is sok 
rendezvényt valósított 
már meg és az elkövetke-

ző években is folyamatos programokkal 
működik közre a lakosság, az egészség-
ügy, a munkahelyi egészség, óvodák, is-
kolák, gimnáziumok, szakmunkás képző 
iskolák, művelődési házak, könyvtárak, 
védőnői szolgálatok kiegészítéseként és 
saját programok szervezésével. 

Eseti és rendszeres rendezvényeket 
felügyelünk, bonyolítunk le, szolgáltat-
juk hozzá a szükséges eszközöket, biz-
tosítjuk a megvalósulás anyagi és tárgyi 
feltételeit. 

Eddig megvalósult programjaink:
Rendszeresen működő klubjaink, heti 

vagy két heti, illetve havi rendszeres-
séggel valósulnak meg:

- A szív- és érrendszeri betegséggel 
küzdők klubja a prevenció fontosságára 
hívja fel a figyelmet. Segíti a szív-és ér-
rendszeri betegek mindennapjait, pszi-
chés támogatás nyújt, információt ad 
a betegség megelőzéséről, kezeléséről, 
szövődményeiről. A tagok megbeszélhe-
tik a tapasztalataikat a klubban.

- A cukorbetegek klubja segíti a be-
tegek életét, közreműködik a lehető leg-
jobb életminőség kialakításában, pszi-
chés támogatást nyújt a betegségtudattal 
való megküzdésben. 

- A daganatos betegek klubjában 
szakemberektől kapnak információt a 
betegségükkel kapcsolatban az érdeklő-
dők, értesülhetnek a gyógymódok leg-
korszerűbb módszereiről. Beszélhetnek 
az étkezéssel, főzéssel, mozgással kap-
csolatos kérdésekről is.

- A szülő klub segítséget nyújt a kis-
gyermekes szülőknek a gyermekek egyes 
életszakaszainak nehézségei megoldá-
sához, információt ad a gyermekkorban 
előforduló különböző problémákról, ne-
hézségekről. A szülőknek lehetőségük 
van az egymás közti tapasztalatcsere 
megbeszélésére.

- A baba-mama klub segíti a kisgyer-
mekes szülők tapasztalatcseréjét a ter-
hességtől az óvodás korig, segít eligazod-
ni a gyermeknevelés első éveiben. 

- Az idősek gyalogló klubjának cél-
ja hogy segítse az idős embereket kö-
zösségekben tartani, annak érdekében, 
hogy lehetőség szerint életük végéig 
aktív résztvevői maradjanak a szűkebb 
és tágabb környezetüknek. A gyalogló 

klub szeretné kimozdítani és a mozgásra 
ösztönözni az időseket, mely által társas 
kapcsolataikat is erősíthetik. 

- Az idősek főző klubjában közösen 
elkészíthetnek egészséges ételeket. Ta-
pasztalatot és recepteket cserélhetnek. 

Heti rendszerességgel működő sport 
rendezvények: Minden kedden aerobik 
edzésen vehet részt a felnőtt lakosság 
este 6 órától Mezőkovácsházán a Kalocsa 
Róza Művelődési Központban az egész-
ségük szinten tartása és állóképességük 
növelése érdekében. 

- Minden szerdán gyógytestnevelés 
órán vehet részt a felnőtt lakosság a 
mezőkovácsházi Csanád Vezér Általános 
lskola tornatermében egy szakképzett 
gyógy testnevelő irányításával.

- Minden szerdán ovitorna a Négy 
Évszak Óvoda és Bölcsőde 1. sz. épüle-
tében, ahol a gyermekek tornázhatnak, 
mozoghatnak különböző játékos eszkö-
zök használatával.

- Medgyesegyházán és Almáskama-
ráson szintén ovitorna vehető igénybe 
heti egy alkalommal.

- Eseti rendezvények keretein belül 
biztosítunk szűrővizsgálatokat, vérnyo-
másmérést, cukorszint mérést, koleszte-
rinszint mérést és húgysav szintmérést. 

- Több olyan sport rendezvényt szerve-
zünk, ahol minden korosztályt megmozga-
tunk, egészen piciktől az idősebb korosztá-
lyig: kerékpározás, futás, gyalogtúrák, kül-
téri és beltéri sporteszközök használata. 

- Gyümölcsökkel, ásványvízzel, müz-
livel, apró ajándékokkal támogatjuk a 
résztvevőket, ösztönözve őket a közös 
mozgásra, csapatban tartásra. 18 járási 
település tartozik az EFI-hez és lehetősé-
günkhöz mérten mindenhová elvisszük 
valamelyik programunkat. 

- Gimnáziumokban a világnapokra való 
tekintettel rendezvényeket és tájékozta-
tókat szervezünk a dohányzás-, alkohol-, 
drog-, és AIDS betegségekkel kapcsolat-
ban különböző szakemberek bevonásá-
val, hogy a fiatalok bővítsék ismereteiket, 
és tudjanak a megelőzés fontosságáról.
 - Életmódprogramokat szerveztünk, ahol 
a résztvevők megismerkedhettek az ér-
zelmi intelligenciával, a stresszel és annak 
kezelésével a mindennapi életükben.

- Stílus, kommunikáció, önismeret, öl-
tözködés összefüggései, valamint egyéni 
tanácsadásban is segítünk.

- Kriston intim torna testet, lelket meg-
mozgató, alhast védő tréning volt elérhe-
tő a hölgyek számára.

Az idei évben is szeretnénk ezeket a 
programokat megvalósítani. A rendszeres 
testmozgások, aerobik, gyógytestnevelés, 
ovitorna január óta folyamatosan műkö-
dik. Olyan rendezvények megvalósulását 
tervezzük, amilyenek még nem voltak a 
városban.
Egészségfejlesztési Iroda elérhetősé-
ge: Mezőkovácsháza, Kalocsa Róza Mű-
velődési Központ épülete

Tel: 06/70 1979-776 Jankó Andrea

 Jankó Andrea

EFI A LAKOSSÁG SZOLGÁLATÁBAN

Változások a jármű ügyintézésben
2017. január 1-től megváltozott a gépjárművek kérelemre történő ideiglenes forga-

lomból kivonási ügymenete.
Sokan nem használják egész évben a járműveiket. Télen leteszik a személyautójukat, 

nyáron a traktorok, pótkocsik működnek időszakosan mezőgazdasági munkákon, és 
vannak speciális feladatokat rövidebb-hosszabb ideig ellátó gépjárművek. Az ideiglenes 
jellegű forgalomból kivonással a kötelező felelősségbiztosítás díján, és a súlyadón lehet 
spórolni, hiszen, amíg az adott jármű ideiglenesen a forgalomból ki van vonva, ez a két 
fizetési kötelezettség szünetel.

Míg korábban a kérelemre indítható, legfeljebb 6 hónap időtartamra szóló ideiglenes 
forgalomból kivonási eljárást minden esetben kezdeményezhette és intézhette a jármű 
üzembentartója, január 1-től az erre vonatkozó szabályok megváltoztak.

A jogszabályi módosítás célja az volt, hogy az azonnali, illetve elektronikus eljárásban 
csak az az üzembentartó intézkedhessen a jármű ideiglenes forgalomból kivonása érde-
kében, aki egyben a jármű törzskönyvének jogszerű birtoklója. Ha az üzembentartó és a 
tulajdonos személye elválik, az ilyen jellegű forgalomból kivonási ügyekben határozatot 
kell hozni, az ideiglenes forgalomból kivonás nyilvántartásba bejegyzése nem azonnali.

Kérjük a tisztelt érintett polgárokat, akik olyan jármű felett rendelkeznek, melynek 
csak üzembentartói, de nem tulajdonosai, a félreértések és a kellemetlenségek elkerü-
lése érdekében, ha előre tervezett ideiglenes forgalomból kivonási kérelmük van, még 
az okmányirodai ügyintézést megelőzően érdeklődjenek a kormányablakban a várható 
ügymenetről.

Mezőkovácsházai Járási Hivatal
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Mezőkovácsháza Város Önkormányza-
ta több helyi lakost, intézményt és vállal-
kozást részesített elismerésben az év vé-
gén Polgármesteri Elismerő Oklevéllel-, 
illetve Emlékplakett átadásával. Az Ad-
venti időszakban Mezőkovácsháza Város 
Képviselő Testülete is megtartotta 2016. 
12. 15-én a karácsonyi ünnepségét.

A karácsonyi hangulat megteremtésé-
ben a Csanád Vezér Általános Iskola és 
Alapfokú Művészeti Iskola növendékei 
segítettek. A Csanád Néptánc Műhely és 
a Mezőkovácsházi Színjátszó Műhely di-
ákjai a betlehemi játékkal kedveskedtek 
a megjelenteknek. 

Az ünnep emelkedett hangulatú per-
ceiben „Polgármesteri Elismerő Okle-
velek” kerültek átadásra. A kitüntetés 
a közjóért, Mezőkovácsháza érdekében 
kifejtett értékes tevékenység elismeré-
sére szolgált. Ebben az elismerésben 
részesültek:

Pasek Mihály Lajosné Kis Margit: Egész 
életére jellemző a közösségek építése, 
fejlesztése. Ennek tudatában jelölték a 
Polgármesteri Elismerő Oklevél adomá-
nyozására.

Almási Ferenc: A sport szeretete, az ifjú 
sportoló kitartása és kimagasló eredmé-
nyei példa értékű a sportot kedvelő gyer-
mekek és felnőttek és Mezőkovácsháza 
Város számára is.

Dr. Sebőkné Illgner Magdolna Zsuzsanna: 
Hosszú évek óta évvégén díszvilágítást 
készít lakóházánál a város gyermekei és 
felnőtt lakosai legnagyobb örömére.

Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda és 
Bölcsőde kollektívája: Mezőkovácsháza 
várossá nyilvánításának 30. évfordulója 
tiszteletére megvalósított rendezvény-
sorozata példa értékű a város intézmé-
nyei számára, egyúttal az óvoda válto-
zatos programkínálata gazdagította és 
színesebbé tette a város rendezvényeit 
Mezőkovácsháza lakói számára. 

Várossá nyilvánításunk 30. évfordu-
lója kapcsán nyolc Emlékplakett került 
átadásra, mellyel vállalkozások, vállal-
kozók munkáját ismerték el. Az elisme-
résben részesültek:

OTP Bank Nyrt., és Kereskedelmi 
és Hitelbank Zrt.: Mindkét pénzinté-
zet magas színvonalon szolgálja ki 
Mezőkovácsháza és a környező telepü-
lések lakosságát, vállalkozásait.

Hungária Tollfeldolgozó Kft.: A hagyo-
mányos ipari tevékenységükkel, termé-
keikkel elviszik Mezőkovácsháza nevét 
a nagyvilágba.

Elismerő okleveleket és emlékplaketteket adtak át

Mezőkovácsháza és Térsége Önkor-
mányzati Társulás Társulási Tanácsa 
elismerésben részesítette Dr. Farkas 
László és Dr. Fodor József háziorvoso-
kat a mezőkovácsházi központi orvosi 
ügyeleti ellátásban évek óta kifejtett 
áldozatos munkájukért. Gratulálunk a 
megérdemelt jutalomhoz!

”ÚJ Alkotmány” Mezőgazdasági Szö-
vetkezet: Nemcsak szakmai tapasztala-
tukkal segítik a helyi lakosokat, hanem 
anyagilag is támogatják a helyi kezde-
ményezéseket, az önkormányzati ren-
dezvényeket.

Polgárőr Egyesület: Jelentős szerepe 
van Mezőkovácsházán a közbiztonság 
megteremtésében, nagyon jól együtt-
működik a rendőrséggel, Önkormány-
zatunkkal is.

Barecz Mihály mezőgazdasági vállal-
kozó: Emberségből és önzetlenségből 
jeles, Önkormányzatunk – s ez által vá-
rosunk lakossága is – sokat köszönhet 
neki.

Sárközi László vállalkozó: Azon sze-
rencsés emberek közé tartozik, akiknek 
a munkája a hobbija… valószínűleg ezért 
mennek hozzá szívesen a vevők is.

Marunák László vállalkozó: A CBA 22 
éves működése alatt mindig a vevőit he-
lyezte előtérbe, igényeiknek messzeme-
nőkig próbál eleget tenni.

Kitüntetésekhez és az elismerésekhez 
szívből gratulálunk!

Sz. H. I.

Orvosok elismerése
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A Magyar Kultúra Napjáról való megemlékezés gondolatát 
ifjabb Fasang Árpád zongoraművész vetette föl 1985-ben. 
Szavai szerint: „ez a nap annak tudatosítására is alkalmas, hogy 
az ezeréves örökségből meríthetünk, és van mire büszkének len-
nünk, hiszen ez a nemzet sokat adott Európa, a világ kultúrájá-
nak. Ez az örökség tartást ad, ezzel gazdálkodni lehet, valamint 
segíthet a mai gondok megoldásában is. A magyar kultúra igazi 
tartalmát a zene, az irodalom, a történelem, a múltunk és ha-
gyományaink mellett az anyanyelvünk, a magyarságtudatunk, 
értékeink, és emberségünk adja. Ezt a napot ünnepeljük abban 
a szellemben, hogy hinni tudunk önmagunkban, nemzetünkben, 
és a magyar emberekből ki nem alvó tűzben.”

Mezőkovácsházán e jeles napot 2017. január 24-én dél-
után ünnepelték az érintettek a Kalocsa Róza Művelődési 
Központban. A rendezvény narrátoraként Szabóné Faragó 
Julianna köszöntötte a résztvevőket, majd Szénási István al-
polgármester úr méltatta a város kulturális intézményeiben 
dolgozók tevékenységét. Az ünnepi műsorban a Hunyadi 
János Középiskola kiválóra minősített Művészeti Iskolájá-
nak növendékei működtek közre. Ezt követően szakmai el-
ismerések átadására került sor. Varga Gusztáv polgármester, 
Szénási István alpolgármester és Jankó Erzsébet a művelődé-
si központ vezetője oklevelet és ajándékot nyújtott át Duma 
Györgynének Mezőkovácsháza város kulturális és közösségi 
életében végzett kiemelkedő tevékenységéért, elismerésre 
méltó közművelődési munkájáért, továbbá Pappné Jámbor 
Anikónak Mezőkovácsháza város kultúrája területén végzett 
kiemelkedő pénzügyi tevékenységéért, elismerésre méltó 
közművelődési munkájáért. Papp Zoltán Mezőkovácsháza vá-

ros kulturális és közösségi életének példamutató, elismerésre 
méltó támogatásáért vehetett át elismerést. A város elöljárói és 
Albertus László a Mezőkovácsházi Városi Könyvtár igazgatója 
Sütőné Kiss Rozáliának Mezőkovácsháza város kultúrája terüle-
tén végzett kiemelkedő pénzügyi tevékenységéért, elismerés-
re méltó közművelődési munkájáért adta át az oklevelet és az 
ajándékot.

A kultúra napi ünnepi program végül állófogadással és kötet-
len eszmecserével zárult.

H. M.

SZAKMAI ELISMERÉSEK A HIMNUSZ SZÜLETÉSNAPJÁN
A Magyar Kultúra napját 1989 óta ünnepeljük meg január 

22-én, annak emlékére, hogy – a kézirat tanúsága szerint – 
Kölcsey Ferenc 1823-ban ezen a napon tisztázta le Csekén a 
Himnusz kéziratát. Az évfordulóval kapcsolatos megemléke-
zések alkalmat adnak arra, hogy nagyobb figyelmet szentel-
jünk évezredes hagyományainknak, gyökereinknek, nemzeti 
tudatunk erősítésének, felmutassuk és továbbadjuk a múl-
tunkat idéző tárgyi és szellemi értékeinket.

Kaszaper mutatja be értékeit, múltját, jelenét, jövőbeli 
elképzeléseit 2017. február 15. – 2017. március 15. között a 
járási hivatalban.

A járási hivatalban 2016 szeptemberének közepén indult, 
és 2018 márciusában végződő kiállítás sorozat hatodik tár-
latát tekinthetik meg az érdeklődők az épület földszinti és 
emeleti folyosóin, valamint a galéria szakaszon.

A hivatal célul tűzte ki, hogy a beérkező, ügyeiket intéző 
ügyfelek várakozási idejét a minőségi közszolgálati munka 
mellett rendhagyó módon, az intézmény profiljától eltérő 
hasznos tartalommal igyekszik kitölteni - ezért egy kiállítás 
sorozaton keresztül, szórakoztató módon segít a járás közsé-
geit, hagyományait, különlegességeit, lakosait, mindennapjait 
megismerni. A járás nagyobb és dinamikusan fejlődő telepü-
lései közé tartozik Kaszaper. A falu és környéke régi idők óta 
lakott, többször betelepült, elpusztult, majd újjáépült.

Tárlatukon, a földszinten a település helytörténeti bemutat-
kozása mellett múltját, a középkori templom feltárási munká-
latait, jelenlegi épített értékeit láthatjuk. Az emeletre vezető 

lépcsősoron kaptak helyet a közmunkaprogram eredményei, a 
minta étkeztetésük, a helyi sportolók kiemelkedő teljesítmé-
nyei, a régészeti tábor élményei fotókban, valamint gyönyörű 
gobelin képek. A galérián megtekinthetjük az ügyes asszonyok 
kézimunka termékeit, az óvodások, iskolások munkáit, a szak-
körök, nyugdíjasok társasági életébe nyerhetünk betekintést. 

Mezőkovácsházai Járási Hivatal

„Dél-békés mi vagyunk!” – Kaszaper
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A Mezőkovácsházi Humán Szolgál-
tató Központban 2017. február 27-én 
összeült az éves jelzőrendszeres tanács-
kozás, amelynek alapját a 2016-os évre 
vonatkozóan a jelzőrendszeri tagoknak 
előzetesen kiküldött beszámolók ös�-
szegzése alkotta. 

Az 1997. évi XXXI. tv. módosításaival 
2016. január 1-jétől minden év február 
28-ig kell megszervezni a tanácskozást.

A tanácskozáson ismertették a Család 
és Gyermekjóléti Szolgálat, a Család és 
Gyermekjóléti Központ, a Védőnői Szol-
gálat, az iskolavédőnő, a Mezőkovácsházi 
Rendőrkapitányság, a Mezőkovácsházi 
Négy Évszak Óvoda és Bölcsőde, a Bé-
kés Megyei Pedagógia Szakszolgálat 
Mezőkovácsházi Tagintézménye, a Hu-
nyadi János Közoktatási Intézmény, a 
Mezőkovácsházi Csanád Vezér Általá-
nos Iskola és Alapfokú Művészeti Is-
kola és Békés Megyei Kormányhivatal 
Mezőkovácsházai Járási Hivatala 2016. 
évre vonatkozó beszámolóját, tájékoz-
tatását. A beszámolók alapján elmond-
ható, hogy az észlelő-és jelzőrendszer 
Mezőkovácsház

Sikeres a mezőkovácsházi észlelő - és jelzőrendszer

A Mezőkovácsházi Humán Szolgáltató Központ keretei 
között működő Támogató Szolgálat várja azon személyek, 
vagy hozzátartozóik érdeklődését, akik fogyatékossági tá-
mogatásban, magasabb összegű családi pótlékban vagy va-
kok személyi járadékában részesülnek. 

Támogató Szolgálatunk célja, hogy a fogyatékkal élő 
személyek részére az otthonukban és lakáson kívül is, 
igényeiknek és képességeiknek megfelelően biztosítsa 
az önállóság megőrzése mellett a speciális segítségnyúj-
tást. 

Célunk, hogy a fogyatékkal élő aktívan részt vegyen 
kulturális, szabadidős és sport tevékenységekben, ren-
dezvényeken, akadálymentesen eljussanak oktatási és 
egészségügyi intézményekbe. 

Az alábbiakban tudunk segíteni: 

Tanácsadás, információnyújtás: a fogyatékos embe-
rek és hozzátartozóik részére egészségügyi és szociális 
szolgáltatásokról, képzési lehetőségekről, szabadidős te-
vékenységekről, jelnyelvi tolmácsszolgáltatásról. Igény-
bevétele térítésmentes 

Személyi segítés: révén általános életviteli segítség-
nyújtás, hivatalos ügyekben való segítségnyújtás, köz-

reműködés, gyógyászati segédeszköz beszerzés és azok 
használatának megtanítása, az ellátást igénylő háztar-
tásvitelében való segítségnyújtás. Igénybevétele térítés-
mentes. 

Személyi szállítás: a szolgáltatások és szabadidős 
programok elérhetőségéhez, eljutásához nyújt segítsé-
get a kerekesszékhez kötött személy szállítására is al-
kalmas gépkocsival. A szállítás igénybevétele térítési 
díjköteles, melynek összege az igénybevevő jövedel-
me alapján kerül megállapításra. 

A Támogató Szolgáltatás igénybevételének részleteiről 
további információ kérhető

Elmer Erika – szolgálatvezetőtől
a 68 381- 220 vagy a +36 30 425 34 28-as

telefonszámokon vagy a 

Mezőkovácsházi Humán Szolgáltató Központ
- Támogató Szolgálat

 5800 Mezőkovácsháza, Fáy A. utca 30-32.
szám alatti intézményében. 

Humán Szolgáltató Központ

Tájékoztatás a Támogató Szolgálatról
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Az Aprócska Mosolyokért Alapítványtól 
számos játékot, eszközöket, tv-t, bútort, 
Xbox játékkonzolt kapott a Humán Szol-
gáltató Központ a gyermekek legnagyobb 
örömére.

A Mezőkovácsházi Humán Szolgáltató 
Központban adott volt egy foglalkoztató 
helyiség, ami nem igazán bővelkedett 
játék lehetőségekben. A berendezése 
állandóan változott, ki – behordtuk az 
asztalokat, székeket, attól függően, hogy 
éppen mire is használtuk a bejövő gyer-
mekekkel és fiatalokkal. 

2016. őszén keresték fel Varga Gusztáv 
polgármester urat az Aprócska Mosolyo-
kért Alapítványtól, így jutott el hozzánk 
ez a lehetőség, hogy egy, a mai generáció 
számára is érdekes, hasznos időtöltést 
garantáló Mosolyszoba kerülhessen ki-
alakításra. 2016. novemberében kezdtük 
a közös munkát az Aprócska Mosolyo-
kért Alapítvány alapító tagjával, Seregley 
Ákossal. Felmértük a helyiségünk adott-
ságait, az eddigi tapasztalataink alapján 
megbeszéltük, hogy minek is örülnének 

a gyermekek, illetve az Alapítványnak 
milyen játékeszközök állnak rendelke-
zésre. 2017. január 4-én végleges elhe-
lyezésre került valamennyi eszköz és 
játék. Amit adományokból és vásárolt 
eszközeikből biztosított számunkra az 
Alapítvány: 109 cm átmérőjű LG LED tv, 
fali konzollal; 1 db dohányzó asztal, me-
lyen elhelyezték az Xbox játékkonzolt és 
tartozékait; 1 db elektromos fali darts, 1 
db játszó szőnyeg. A Mosolyszobában a 
gyermekek rendelkezésére állnak továb-
bá társasjátékok, kirakók, lehetőség van 
kézműves foglalkozásokra, mozgásos já-
tékokra. 

A gyermekek számára természetesen 
mindennap nyitva áll a Mosolyszoba, de 

„Mosolyszoba”
a gyermekekért

És megint jött az Aprócska Mosolyo-
kért Alapítvány egy visszautasíthatat-
lan ajánlattal a Mezőkovácsházi Humán 
Szolgáltató Központhoz, hogy érdekel-
ne-e egy zenés gyermek műsor pl. a far-
sang alkalmával. 

Az ajánlatra rögtön lecsaptunk, a je-
les napnak kijelöltük a 2017. február 
14. napját, és meghívtuk a Négy Évszak 
Óvoda és Bölcsődét és a Mezőkovácsházi 

arra figyelünk a Központ munkatársai-
val, hogy ez a tanulás, az iskolai teljesít-
mény rovására ne menjen. Már az átadás 
délutánján két gyermek nagy örömmel 
vette igénybe az új játékteret. 

További együttműködést is megbe-
széltünk az Aprócska Mosolyokért Ala-
pítvánnyal: a nyári szabadidős program-
jainkat és a Mezőkovácsháza Város által 
biztosított Nyári Napközis tábor is színe-
sebbé tesszük közreműködésükkel. 

Feltételezzük, hogy az iskolai szüne-
tekben válik igazán teltházzá, és épp 
ezért most egy /nem túl szigorú/ Házi-
rend kialakításán dolgozunk. 

Kovalik Angéla

És megint jöttek,
kopogtattak….

Csanád Vezér Általános Iskola és Alap-
fokú Művészeti Iskola alsó tagozatát. 

Ezen a borongós délelőttön megtelt a 
Művelődési Ház Színházterme. 

A koncert első 20 percében a gyerme-
kek még csak-csak a helyükön maradva 
végezték a csokis-csiga játékos felada-
tokat, amelyekre Encsiga és Csabiga, a 
Szegedi Csiga Duó zenekar két tagja kér-
te őket Meseországba utazásuk alatt. A 
két előadó az elragadó történetükkel, 

csodás dalaikkal, játékosságukkal oly 
annyira elvarázsolták a gyermekeket, 
hogy csak egyszer kellett kérniük a kis 
közönséget, hogy perdüljenek táncra, a 
Színházterem egy pillanat alatt farsan-
gi mulatság helyszínévé vált, az ovi-
soknál előkerültek a gyermekek által 
készített farsangi szemüvegek is. 

Köszönjük ezt az igazán mozgalmas, 
játékos délelőttöt. 

Kovalik Angéla
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„Időutazás” Mezőkovácsházán címmel 
indít előadássorozatot a Mezőkovácsházi 
Városi Könyvtár közép- és általános isko-
lás csoportok számára melynek célja, hogy 
a diákok megismerjék lakóhelyük múltját, 
történetét, a fontosabb eseményeket.

A diákok egy képzeletbeli utazás ré-
szesei lesznek, melynek során megis-
merkednek Mezőkovácsháza történeté-
vel az őskortól napjainkig. Írásos és képi 
dokumentumok kíséretében kapnak 
képet arról, hogyan telepedtek meg ezen 
a környéken eleink, hol laktak, mivel fog-
lalkoztak, milyen ismereteik lehettek. 

A Mezőkovácsházi Könyvtár immár 
másodszor hívta a tél elűzéséhez a moh-
ácsi busókat segítségül. 2017. február 
05-én reggel nyolc órától várták a kicsi-
ket és nagyokat a könyvtárba különböző 
zajkeltő eszközök, álarcok készítésére.

Tíz órakor a Királyhágó zenekar kísé-
retével megkezdődött a felvonulás a Vá-
rosi Könyvtár épületétől a Kalocsa Róza 
Művelődési Központig, közben zörget-
ték a zajkeltő eszközöket, kerepelőket, 
kolompokat és fújták a dudákat. A mű-
velődési házba érve, felelevenítve egy 
hagyományt, öt vállalkozó szellemű, bá-
tor kisgyermeket Barbi Zsolt egy játékra 

„IDŐUTAZÁS” MEZŐKOVÁCSHÁZÁN

Hogyan vészelték át a történelem vihara-
it: a tatárjárást, a török pusztítást. Az itt 
megtelepedő emberek állhatatosságáról 
tanúskodik az a tény, hogy a teljesen el-
pusztított települést újjáépítették, a kör-
nyező földeket ismét művelés alá vonták. 
Állandóan fejlesztették lakóhelyüket 
még a történelem viharos időszakaiban 
is. Képet kapnak a tanulók arról, hogy 
hogyan torkollott ez a folyamat napjaink 
eseményeibe, hogyan hatott a múlt a je-
lenre. Miért ragaszkodnak az itt élő em-
berek szűkebb pátriájukhoz. 

Strifler Károlyné

Elűztük a telet

invitált, ahol bekötött szemmel, egymás 
után egy husánggal cserepet törtek, ami 
a kakast szimbolizálta.

A félelmetes szarvakat, elrettentő ál-
arcokat és hosszú szőrű bundákat vise-
lő mohácsi busók bemutatkozásuk után 
táncra perdültek, majd a Csanád Néptánc 
Műhely növendékei is bemutatták műso-
rukat, végül egy nagy táncos mulatsággá 
alakult a vigadalom. A télűzéshez, a ta-
vasz eljövetelének várásához kapcsoló-
dó népszokás a kiszebáb égetés, melyet 
nálunk is lángra lobbantottak, majd a 
mulatságot egy koncert zárta.

Szücsné Hanyecz Ildikó

2017. február 18-án a Gyula Vigadó-
ban megrendezésre kerülő I. Békés Megyei 
Wedding Party Díjkiosztó Gálaestjén város-
unkat két esküvői szolgáltató is képviselte: 
Barbi Zsolt vőfély és Szabó Ákos fotós. 

Zsolt a meghirdetett vőfély kategóri-
ában, szakmai szolgáltatók szavazata 
alapján 2016. évben Békés megye KI-
EMELKEDŐ SZAKMAI SZOLGÁLTATÓJA, 
illetve szakmai szolgáltatók szavazatai 
és a közönségszavazatok alapján 2016. 
évben Békés megye LEGJOBB SZOLGÁL-
TATÓJA lett.

Ákos a meghirdetett fotós kategóri-
ában szakmai szolgáltatók szavazata 
alapján 2016. évben Békés megye KI-
EMELKEDŐ SZAKMAI SZOLGÁLTATÓJA 
lett. Ez a szakmai elismerés dicsőség-
gel, és felelősséggel járó elismerés szá-
mukra, mely további magas színvonalú, 
lelkiismeretes, alázatos munkára ösz-
tönzi őket. A díjakhoz tisztelettel gratu-
lálunk, MÉLTÁN LEHET BÜSZKE RÁJUK 
MEZŐKOVÁCSHÁZA.

Mezőkovácsházi esküvői
szolgáltatók

békés megye legjobbjai között

Bemutató kisfilm készült a
7 szokás óvodai bevezetéséről

A Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda 
és Bölcsőde óvodapedagógusai 2016-ban 
részt vettek „A kiemelkedően eredményes 
pedagógusok 7 szokása” 30 órás alap, 3 fő 
a „7 szokás témaszakértő” 90 órás képzé-
sein. A képzések a budapesti székhelyű FC 
Pannon Tanácsadó Kft. munkatársa Besse-
nyei Brigitta vezetésével valósultak meg. 
Témaszakértőink Ale Zsuzsanna, Pintér 
Zoltánné, Pintér Andrea sikeresen vezet-
ték be óvodai csoportjaikba a „7 szokást”, 
melyről szeptemberben kisfilm készült. 
Nagy örömmel értesültünk róla, hogy el-
készült a film első része, amit most közzé 
teszünk. Büszke vagyok munkatársaimra, 
nagyon várom a folytatást! A kisfilm elér-
hető a következő linkről:
https://youtu.be/dyYhUzRbwB8

Szedlacsekné Farsang Margit
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II. KOVÁCSHÁZI 
LAKODALMAS
VIGADALOM

2015. évben városunkban nagy sikerrel 
rendezték meg az I. KOVÁCSHÁZI LAKO-
DALMAS VIGADALMAT.

Barbi Zsolt segítőivel hagyományos 
falusi lakodalom megszervezésére vál-
lalkozott, sok helyi és vidékről érkező 
ember örömére visszavarázsolta a rég-
múlt lakodalmi előkészületeit (tyúkpu-
colás, sütés, lakodalmi előkészületek), 
és a vigadalom folyamatát („Viszik a 
menyasszony ágyát”, kikérők, vonulás 
a menettel, lakodalmi étkek, szokások, 
lakodalmi hangulat). Sok-sok embert 
megmozdított e kétnapos program. 

Ezen felbuzdulva határozta el, hogy 
2017-ben ismét belevág a szervezésbe, 
immár a II. KOVÁCSHÁZI LAKODAL-
MAS VIGADALOM előkészületi munká-
iba. Nagy segítségére vannak, és lesz-

nek a helyi könyvtár dolgozói ebben a 
nagy és felelősségteljes munkában.

Az embereknek igényük van az effé-
le kulturális kikapcsolódásra, hiszen 
a médián kívül él még „Kovácsházán” 
a szájhagyomány útján terjedő infor-
mációközlés, folyamatos a pozitív meg-

erősítés és a nagyfokú érdeklődés e 
program iránt.

Az eddigi sikeres rendezvény termé-
szetesen új elemekkel bővül, erről fo-
lyamatosan fogják tájékoztatni a szer-
vezők a városban élőket. 

Szervezők

Az óvodapedagógusaink részt vehet-
nek egy projekt keretében lebonyolí-
tásra kerülő 30 órás ingyenes képzésen 
valamint a fenntartónk által benyújtott, 
nyertes DAOP-4.2.1-11-2012-0023 kód-
számú pályázat nyomán infrastrukturá-
lis fejlesztések valósultak meg.

A Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvo-
da és Bölcsőde intézményét november-
ben megkereste az Oktatási Hivatal, 
az EFOP 3.1.1-14-2015-0001 azonosító 
számú ”Kisgyermekkori nevelés támo-
gatása” című kiemelt uniós projekt 
által biztosított szakmai lehetőségek 
felkínálásával, amelyek a következők 
voltak:
1.	„Képzési helyszínként való részvé-

tel a projektben.”
2.	„Megyei folyamattámogató mentor 

személye.”

A fentebb felkínált lehetőségek közül 
a „Képzési helyszínként való részvételt” 
választottuk.

Jelentkezésünket 2017. január 19-én 
visszaigazolták, az intézmény szakmai 

munkájának bemutatási adatlapját és a 
képzési helyszínt bemutató adatlapo-
kat 2017. január 25-ig kellet visszakül-
deni.

A projekt keretében a képzési hely-
színt és hospitálást biztosító intézmé-
nyek jelentősebb értékű eszközcsoma-
got kapnak a bemutatott jó gyakorla-
tuk továbbfejlesztésére. Bízunk benne, 
hogy óvodapedagógusaink részt vehet-
nek a projekt keretében lebonyolításra 
kerülő 30 órás ingyenes képzéseken, 
mivel a programban 4000 fő óvodape-
dagógus ingyenes képzésére lesz majd 
lehetőség. 

2017. január 19-én az Oktatási Hi-
vatal Békéscsabai Pedagógiai Oktatá-
si Központja is megkereste intézmé-
nyünket. Az Oktatási Hivatal pályáza-
tot hirdetett az „OKTATÁSI HIVATAL 
BÁZISINTÉZMÉNYE” cím elnyerésére. 
A pályázati felhívás célja, hogy a kivá-
lasztásra került intézmények innovatív 
működésükkel katalizálják a pedagó-
giai szakmai közélet fejlődését. Két „jó 
gyakorlatunk” valamint a fenntartónk 

által benyújtott, nyertes DAOP-4.2.1-
11-2012-0023 kódszámú pályázat nyo-
mán megvalósult infrastrukturális 
feltétek, tornaterem, nevelőtestületi 
szoba, internet, WIFI, stb. A TÁMOP- 
3.1.7-11/2012 0473 számú Referencia 
intézményi működést elősegítő nyertes 
pályázatunk révén megnyert IKT esz-
közök, (projektor, laptop) tárgyaló asz-
talok, tárgyaló székek is nagyban hoz-
zájárultak ahhoz, hogy megfeleljünk a 
pályázati kiírásoknak. A mintegy 15 
oldalas szakmai munkánkat bemutató 
anyagot és a pályázati dokumentációt 
január 31. beadási határidővel elkészí-
tettük és benyújtottuk. A pályázathoz 
fenntartónk, Mezőkovácsháza Város 
Önkormányzatának nevében Varga 
Gusztáv polgármester úr adta hozzájá-
rulását.

Remélem, hogy az elkövetkezen-
dőkben ezekkel a pályázatainkkal is 
hozzájárulhatunk Mezőkovácsháza jó 
hírnevének öregbítéséhez és térségi 
szerepének erősítéséhez.

Szedlacsekné Farsang Margit

AKTUÁLIS PÁLYÁZATAINK A HELYI INNOVÁCIÓK
ORSZÁGOS ÉS TÉRSÉGI MEGISMERÉSE ÉRDEKÉBEN



12 2017. március

Ezúton tájékoztatom a kedves szülőket, 
intézményünk a Mezőkovácsházi Négy Év-
szak Óvoda és Bölcsőde nyári ügyeleti és 
nagytakarítási időpontjaival kapcsolatosan.

Ügyeletes óvoda:
3. sz. óvoda: 2017. július 03-től, július14-ig
4. sz. óvoda: 2017.július 17-től, július 28-ig
2. sz. óvoda: 2017. július 31-től, aug. 11-ig
1. sz. óvoda: 2017. aug. 14-től aug. 25-ig
2017. aug. 28-tól minden óvoda nyitva.

A takarítási rend:

2. sz. óvoda: 2017. aug. 14-től, aug. 25-ig
1. sz. óvoda: 2017. aug. 01-től, aug. 12-ig
4. sz. óvoda: 2017. július 03-től, július 14-ig
3. sz. óvoda: 2017. július 17-tól, július 28-ig
   Bölcsőde: 2017. július 31-től, aug. 11-ig

Szedlacsekné Farsang Margit 
intézményvezető

Az ORFK-Országos Baleset-megelőzési Bi-
zottsága minden évben meghirdeti a „Közle-
kedésbiztonság gyermekszemmel” c. rajzpá-
lyázatot. A Békés Megyei Baleset-megelőzési 
Bizottság követve az elmúlt 23 év hagyomá-
nyait idén is csatlakozott a kezdeményezés-
hez, melyre három korcsoportban, - óvodás, 
iskolai alsó- és felső tagozatos kategóriában 
versenyezhetnek a gyermekek.

A Buci Maci csoport óvodásai az idei 
évben is neveztek a versenyre, változatos 
technikákkal és változatos tartalommal al-
kottak: helyes és helytelen közlekedést, téli 
csúszós utakon történt balesetet, felelőtlen 
magatartásból eredő katasztrófákat, rend-
őrök, mentők, tűzoltók együttes erővel tör-
ténő segítő munkáját, biztonságos óvodai 
kirándulást, balesetet előidéző vészhelyze-
teket ábrázoltak.

„Közlekedésbiztonság 
gyermekszemmel”

2016. december 15-én a Mezőkovácsházi 
Négy Évszak Óvoda és Bölcsőde 3. számú 
feladat-ellátási helyén rendeztük meg a Ka-
locsa Róza Művelődési Központ Tudás”VÁR” 
pályázatának keretén belül megvalósuló 
Töprengő Tehetségműhely záró rendezvé-
nyét, a Mankala Bajnokságot.

A november végi házibajnokságot köve-
tően a döntőbe jutott 8 versenyzővel, - Bu-
gyi Maja Lara, Dudaszeg Szilvia, Gigacz Lili, 
Katona Norbert,(1. Óvoda) Novák Nándor, 
Szabó Zétény Ferenc, Tóth Emma Dóra, (1. 
Óvoda) Tóth Máté,- a körverseny szabályai 
szerint zajlott versenyben eldőlt, kik alkal-
mazzák legjobban a lehetséges stratégiá-
kat (visszafelé gondolkozás, vedd észre ve-
szély, figyelj, számolj, védekezés módszere, 
legjobb védekezés a támadás) és kik lesz-
nek az érmesek ezen a versenyen.

Meghívott vendégeink, a Tehetségfejlesz-
tő munkaközösség tagjai és intézményve-
zetőnk segítették és felügyelték a versenyt, 
óvodatitkárunk pedig a verseny jegyző-
könyvét vezette. Örömünkre minden részt-
vevő becsületesen küzdött, s a sorsolásos 
körmérkőzéseket követően az alábbi ered-
mény született:

1. helyezett: Dudaszeg Szilvia
2. helyezett: Tóth Emma Dóra
3. helyezett: Gigacz Lili
Minden versenyző emléklapot vett át 

vendégeinktől, a gyerekek pedig az álta-
luk készített adventi ajándékkal köszönték 
meg, hogy ellátogattak hozzánk és így kí-
vántak kellemes ünnepeket.  

Szűcs Judit tehetségfejlesztő 
óvodapedagógus

Hagyományaink szerint egy héten át 
tartó rendezvénysorozattal űztük a telet 
a Négy Évszak Óvoda és Bölcsőde 3. szá-
mú épületében. A húshagyó kedd előtti 
hét minden programja a farsangi népszo-
kásokra épült: volt gofri, farsangi fánk és 
csöröge sütés, hangszer barkácsolás, álarc 
festés, bohóc hajtogatás, ragasztás, és tré-
fás vetélkedők sokasága. A sok program 
közül a gyermekek számára a leginkább 
várt esemény minden bizonnyal a Farsangi 
jelmezbál volt, melyen együtt mulattunk a 
Miki Egér csoporttal. A legnagyobb érdek-
lődés a Kiszebáb elégetését övezte, melyre 

Hagyományos télbúcsúztató a Négy Évszak 
Óvoda és Bölcsőde 3. számú épületében

saját készítésű „Tél anyóval” készült a Buci 
Maci csoport. A Kiszebábot a szokásos út-
vonalon, a Szabadság utcáról az Alkotmány 
utcán át hangos zene-bonával kísért felvo-
nulás keretében vittük az óvoda udvarába, 
ahol pontosan 12 órakor kapott lángra. A 
telet és minden rossz megtestesítőjét jel-
képező bábu elégetésével elbúcsúztattuk a 
hideg, zord évszakot, illetve minden bajtól, 
bánattól, félelemtől megszabadulhattunk. 
A jó hangulatban eltelt hét után bizakodva 
várjuk a tavaszt. Köszönjük a szülők támo-
gatását a programok megvalósításához! 

Szűcs Judit óvodapedagógus

III. Mankala Bajnokság
az óvodában

Az elkészült alkotásokból egy kis kiállí-
tást rendeztünk a szülőknek, gyermekek-
nek, s meghívtuk a Mezőkovácsházi Rend-
őrkapitányság Városi Baleset-megelőzési 
Bizottságának képviselőjét is.

Nagy Lajos r. alezredes felmérve az ese-
mény fontosságát és jelentőségét, megkü-
lönböztető jelzéseiket használó járművel 
irányította munkatársait óvodánkba, ami-
vel sikerült az óvoda apraja- nagyját meg-
lepni és megörvendeztetni. Kihasználva 
az alkalmat, megfigyeltük Bakota András 
őrnagy és Megyesi Dávid törzsőrmester 
egyenruháját, felszereléseit és autóját is. A 
rendőr bácsik kedvesen válaszoltak a gye-
rekek kérdéséire is. A dicsérő szavak után 
közösen fogyasztottunk a farsangi fánkból, 
majd a gyerekek átadták rajzaikat. A terüle-
ti zsűri 3-3 alkotást díjaz korosztályonként 
a 2017. 03.06-03.22 között megrendezett 
kiállításon-kíváncsian várjuk az első fordu-
ló eredményét.

Szűcs Judit óvodapedagógus

TÁJÉKOZTATÓ
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Rendkívüli meglepetésben volt részük a 
Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda és Böl-
csőde óvodásainak.

A Hungária Tollfeldolgozó Kft. legnagyobb 
partnere, a német Traumina cég több száz 
plüss mosómacit küldött Mezőkovácsházára 
azzal a céllal, hogy megörvendeztesse a 
mezőkovácsházi gyermekeket. Molnár Or-
solya, a Hungária Tollfeldolgozó Kft. munka-
társa vállalta ezt a nemes feladatot. Neki kö-
szönhetően kisfia, a nagycsoportos Nóránt 
Máté a 3. számú óvodában személyesen 

lepett meg minden óvodást (a többi óvodá-
ba is eljuttatták a puha plüssfigurákat). Volt 
örömteli ugrándozás, ölelkezés, amikor a 
Csiga Duó koncertjéről megérkezve ezeket 
a cuki mosómacikat meglátták a gyerekek.

 Köszönjük a Humán Szolgáltatónak az 
izgalmas és mozgalmas farsangi koncertet 
s a Hungária Tollfeldolgozó Kft-nek a ma-
cikat! A 2017-es év Valentin napja minden 
bizonnyal minden mezőkovácsházi óvodás 
számára emlékezetes marad.

Szűcs Judit, óvodapedagógus

Német mosómedvék érkeztek Mezőkovácsházára

Az intézmény 2016. decemberében 
vehette át Budapesten az Európai Te-
hetségpont címet, amellyel azóta az 
Európai Tehetséghálózat részeként 
látja el nemzetközi tehetségsegítő te-
vékenységét.

2016. őszén immáron második al-
kalommal a Pécsi Tudományegyetem 
partnerintézményei közé emelkedett 
az iskolánk, ezzel részt vállalva a nem-
zeti pedagógusképzés közösségi peda-
gógiai gyakorlatának megvalósításá-
ban. 2016. decemberében az intézmény 
Ökoiskolaként az országos ökoiskola 
- és iskolakert hálózat része lett. 

A Kárpát-medencei Tehetségsegítő 
Tanácsok Kollégiumának éves köz-
gyűlésén volt jelen iskolánk vezetése, 
s a Mezőkovácsházi Tehetségsegítő 
Tanácsot és a Dél – Békési Tehetség-
segítő Tanácsot képviselte, melynek 
eredménye, hogy mindkét tanácsunk 
a Kárpát-medencei Tehetségsegítő Ta-
nácsok Kollégiumának tagjává vált. 

A Csanád Vezér Általános Iskola folya-
matosan ápolja a területi és az országos 
hatókörű szakmai együttműködéseit és 
a nemzetközi szintű testvériskolai kap-
csolatait. Iskolánk számos nyertes pá-
lyázattal büszkélkedhet, diákjaink tér-
ségi, megyei, országos hatókörű verse-
nyeken kimagasló eredményeket értek 
kiváló pedagógusaink felkészítésével, s 
emellett országos szinten is rangosnak 
számító tanulmányi és sportversenyek 
házigazdája volt. 

Hálás szívvel köszönöm az iskolánk 
pedagógusainak, alkalmazotti közös-
ségének, a szülői közösségnek, s  tá-
mogatóinknak gyermekeinkért és az 
általános iskolánkért végzett fáradha-
tatlan munkáját.

Hiszem, hogy csak erős alapokra s 
őszinte hittel átszőtt hagyományok-
ra épült, ámde innovatív iskola a jövő 
nemzedékének letétese.

Havancsák Piroska
 intézményvezető

A Mezőkovácsházi Csanád Vezér Általános Is-
kola és Alapfokú Művészeti Iskola

2016/2017. tanév I. félévének eredményei

Az elmúlt időszakban több olyan fejlesztés 
történt a Csanád Vezér Általános Iskolában, 
amely a gyermekek és pedagógusok munká-
ját nagymértékben megkönnyítik. Beszerzés-
re kerültek irodai bútorok, sportfelszerelések, 
fitneszgépek és hangszerek.

A Mezőkovácsházi Csanád Vezér Általános 
Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola eszköz-
parkja került az elmúlt időszakban mintegy 
5 millió forint értékben bővítésre, fejlesztés-
re szem előtt tartva a gyermekek iskolába já-
rásának egészséges körülményeit, az egyes 
szakterületek és a tantestület igényeit. 

A testnevelés tantárgy oktatásához janu-
árban érkeztek azok az eszközök, amelyeket 
évek óta nélkülözniük kellett a testnevelő 
kollégáknak: a magasugró szivacs, torna-
gerenda, nagyméretű kosárlabda palánkok 
labdák, amelyek megkönnyítik, támogatják 
a testnevelő kollégák munkáját. Ugyanezt a 
célt szolgálják az Egészségfejlesztési Iroda 
által biztosított, aktív tornát segítő eszközök, 
amelyek nagy számban az elmúlt tanév során 
kerültek beszerzésre az iskolánk számára.

Az általános iskola sporteszköztára hat 
rendkívül modern fitneszgéppel gazdago-
dott Mezőkovácsháza Város Önkormányza-
ta jóvoltából, amely eszközök számára egy 
külön helység került kialakításra az iskola 
épületében a téli hónapok során. 

Az Alapfokú Művészeti Iskolánk zenepe-
dagógusainak munkáját megkönnyítve - 1 
millió forint értékben- hangszerbeszerzés-
re került sor körültekintően figyelve, eleget 
téve a szakmai igényeiknek. A mindennap-
okban használatba került tíz szoprán ba-
rokk furulya, egy Cort klasszikus gitár elekt-
ronikával, három Vivace fuvola, tíz kottatar-
tó álvány, egy Yamaha elektronikus zongora 
és szintetizátor. A felső tagozat, első emelet 
tanári szoba bútorzata is felújításra kerül. A 
búrtorok megrendelése megtörtént, a szál-
lítás 2017. március hónapra tehető. Így már 
nemcsak az alsó tagozat nevelői, hanem a 
felső tagozaton feladatot ellátó pedagógu-
sok is majd modern bútorok között dolgoz-
hatnak a mindennapokban. 

Több éve megoldatlan volt az alsó tago-
zat épületrész legfelső szintjének hűtése 
az április – szeptember hónapok közötti 
időszakban. Négy darab klímaberendezés 
került elhelyezésre három osztályterem-
ben és a nevelői szobában 2016. december 
hónapban. Azóta már használatba is vették 
az eszközöket az osztályok, hiszen a nagy 
hidegben a fűtés rásegítése ezekkel a beren-
dezésekkel történt.

Kívánom, hogy használják egészséggel az 
iskolánkba került eszközöket gyermekek, 
pedagógusok, szülők egyaránt.

Havancsák Piroska

Eszközbővítéssel az
oktatás szolgálatában
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„Mezőkovácsháza polihisztora”
Eddig még nem volt Mezőkovácsházán 

példa arra, hogy egy tehetséges kisdiák a 
Nemzeti Tehetségsegítő Tanács elismeré-
sét nyerte volna el. 

A Felfedezettjeink elnevezésű, a te-
hetséges 25 évnél nem idősebb fiatalok 
támogatására irányuló kezdeményezés 
2015-ben indult útjára Magyarországon. 
Ajánlást nyújthatnak be minden évben a 
hazai és határon túli Tehetségpontok, Te-
hetségsegítő Tanácsok és a MATEHETSZ 
tagszervezetei saját tehetségsegítő kö-
zösségük által felfedezett, kiemelkedően 
tehetséges fiatalok bemutatásával.

A „Felfedezettjeink 2017” felhívás Pá-
lyázati Bizottsága a Mezőkovácsházi Csa-
nád Vezér Általános Iskola és Alapfokú 
Művészeti Iskola ajánlásában bemutatott 
Kovács Viktor Sándor fiatal eredményeit 
kiemelkedően magas színvonalúnak ta-
lálta, és számára különdíjat ítélt meg.

Viktor szeretné az általános iskolát vé-
gig kitűnővel végezni és 8. osztály végére 
középfokú nyelvvizsgát tenni angolból, 
majd olyan középiskolába kerülni, ahol 
kiemelt tantárgy a matematika. A ver-
senyzés a lételeme, ezért folytatja a to-
vábbiakban is. Szeretné magas szinten 
űzni a zongorázást, nem tudja az életét 
elképzelni nélküle. A programozó mate-
matikus, és a tengerbiológus pálya vonz-
za. Szeretne új fajokat felfedezni, és a ki-
halóban lévőket megmenteni.

Viktor sokoldalú tehetsége már az 
alsó tagozatban megmutatkozott. Ren-
geteg díjat, elismerést hozott már a 
mezőkovácsházi általános iskolának és 
a városunknak. Rendszeres fellépője a 

művészeti rendezvényeknek. Az álta-
lános iskola komplex tehetséggondozó 
programjának egyik kiválósága, amelyet 
eredményei nagyon hűen tükröznek:
2013. Bolyai Matematika Csapatverseny 

megyei 2. hely
2013. Bolyai Anyanyelvi Csapatverseny 

megyei 2. hely
2014. XV. nyelvÉSZ tanulmányi verseny 

megyei 2. hely
2014. Bolyai Anyanyelvi Csapatverseny 

megyei 1. hely
2014. „Járj szerencsével” komplex tanul-

mányi verseny országos 4. hely
2015. „Tovább táncol a tobozmanó” mű-

vészeti pályázat egyéni különdíj
2015. „Mutasd Magad Dél- Békés” művé-

szeti fesztivál ezüst minősítés
2016. Zrínyi Ilona matematikaverseny 

megyei 1. hely
A család öröme, a szülők büszkesége egy-

ben iskolánk és városunk példaképe is.

Mezőkovácsházi Csanád Vezér Általános 
Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola

2004-óta minden év második hónapjá-
nak, második hetének, második napján 
rendezik meg a Biztonságos Internet 
Napot a világ több mint 120 országá-
ban. Az idei évben a Hunyadi János Kö-
zépiskola is megszervezte informatika 
órák keretében a témához kapcsolódó 
tanórákat.

A nap szolgenje:
„Te magad légy a változás: Együtt egy 

jobb internetért!”
Az órák keretében volt szó a közös-

ségi oldalak lehetséges veszélyiről, a 
biztonságos online- vásárlásról, meg-
ismerhettük, hogy milyen jogokat ér-
vényesíthetünk, online vásárlás során, 
néztünk oktató filmeket és töltöttünk ki 
feladatlapokat a témával kapcsolatba.

Az iskola kivetítőjén pedig egész nap 
olvasható volt a Biztonságos internete-
zés című prezentáció is.

Kovács Katalin
informatika szakos tanárnő

Safer Internet Day
avagy a 

Biztonságos Internet Nap

A Mezőkovácsházi Innovációs Oktatási és Közösségi Köz-
pont (Reformátuskovácsháza, Táncsics M. u. 46.-48.) működé-
se és nyitva tartása óta több, mint 40 féle programot, szolgál-
tatást, feladatot valósított meg az elmúlt két évben.

Az eddigi programok során, több mint, 6000 fő látogatóval 
büszkélkedhet, a központ alapvető feladatai a felzárkózást, 
közösségi integrációt és programokat, hátrányos helyzet csök-
kentését, munkaerő piaci reintegrációt, esélyegyenlőség meg-
teremtését és a közösségi szolgáltatásokhoz való hozzáférés 
jobbítását támogatja. 2016. év végétől kezdődően képzések, 
oktatások is folynak az intézményben. 

Megvalósult és folyamatban lévő szolgáltatások, programok: 
•Karitatív tevékenységek Adománygyűjtés és Adományosztás,  
•Álláskereső klub, 
•Városi és Kistérségi Intézmények, Önkormányzatok, Telepü-

lések közösségi programjai (óvodai programok, EFI progra-
mok, fogadóórák, ügyfélszolgálat, értekezletek, megbeszé-
lések, városi rendezvények), 

•Dél-Békés Többcélú Kistérségi Társulásának ülése, 

•Városi és Kistérségi Civilek, Civil egyesületek tevékenységei 
(közösségi, sport, zene, közéleti, prevenciós, szabadidős), 

•EJPSZK képzés, 
•KSH képzés, 
•Közösségi Internet Pont szolgáltatás (ingyenes internetezési 

lehetőség vezetékes és WI-FI formában), 
•Szabadtéri Játszótér és Fitneszpark szolgáltatás, 
•Tudásnap programok, 
•Roma Önkormányzati és Hitéleti rendezvények, Roma E pont 

és Roma Önkormányzati fogadóórák.

Jelenleg folyó képzések: 
•Szociális Gondozó és Ápoló Képzés (16 fővel, 820 elméleti 

520 gyakorlati órával), 
•GINOP612 Digitális szakadék Informatikai oktatás (4 cso-

porttal), 
•Zöldterület kisgép-üzemeltető képzés (1 csoporttal).

Internet elérhetőségünk: http://kozossegikozpont.szgyf.
gov.hu/helyszinek/mezokovacshaza/

IOKK

Innovációs Oktatási és Közösségi Központ tevékenysége
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A Mezőkovácsházi Tehetségsegítő Tanács 
2015. novemberében szerveződött újjá, rész-
ben új tagokkal bővült, részben pedig régi 
tagok ismételt felkérésével, Mezőkovácsháza 
Város Polgármestere, Varga Gusztáv vezeté-
sével. kezdeti adminisztrációs felületek és 
feladatok pontosítása után 2016. decem-
berében a Kárpát-medencei Tehetségsegítő 
Tanács Kollégiumához csatlakozott a szer-
vezet. Február elején a Tehetségkönyvtár 
bővítésére adott be a Tanács pályázatot. 

A 2017. év kiemelt tevékenysége, a 
mezőkovácsházi tehetséges, kiemelt telje-
sítményű fiatalok minél több lehetőséghez 
juttatása, támogatása. 

A „Felfedezettjeink 2017” felhívás Pá-
lyázati Bizottsága a Mezőkovácsházi Te-
hetségsegítő Tanács 11381 azonosító szá-
mot viselő ajánlásában bemutatott Almási 
Ferenc fiatal eredményeit kiemelkedően 
magas színvonalúnak találta, és számára 
különdíjat ítélt meg. A díj átadására az idei 

Országos szintű elismerésben részesült 
a ceglédi Református Nagytemplomban az 
immáron harmadik alkalommal megtar-
tott az Együtt Szaval a Nemzet című ren-
dezvényen a Csanád Vezér Általános Iskola 
delegációja.

A Mezőkovácsházai Csanád Vezér Álta-
lános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola 
is részt vett a 2016. évi EGYÜTT SZAVAL 
A NEMZET országos programban. Az in-
tézményekben a közös szavalásról videó 
készült, melyek közül a legnézettebb és 
legkreatívabb alkotások bírálata eredmé-
nyeképpen országosan 5 alkotást válasz-
tottak ki díjazásra. Az ország öt díjazott 
iskolája között a Mezőkovácsházi Csanád 
Vezér Általános Iskola és Alapfokú Mű-
vészeti Iskola is elismerésben részesült, 
melyet 2017. január 22-én, Cegléden ün-
nepélyes keretek között adtak át az intéz-
mény küldöttsége számára.

Kárpát-medencei Tehetségnapon kerül 
majd sor, 2017. március 25-én, Budapes-
ten, a Szent Margit Gimnáziumban. 

Almási Ferenc a Junior-világbajnokság 
kötöttfogású BRONZÉRMET nyert, 2016-
ban Polgármesteri Elismerő Oklevélben 
részesült birkózója, a Mezőkovácsházi Csa-
nád Vezér Általános Iskola és Alapfokú Mű-
vészeti Iskola egykori diákja, amikor csak 
teheti, rendszeresen látogatja meg edzésén 
a kisgyermekekből álló mezőkovácsházi 
birkózó csapatot. Többszörös diákolimpia 
bajnok mindkét fogásnemben (szabad- és 
kötött fogás), világ fesztivál kupa I. hely, 
többszörös magyar bajnok mindkét fo-
gásnemben, Kadett világbajnokság V. hely, 
U23-as magyar bajnok, felnőtt csapat világ-
kupa IV. hely, felnőtt kötöttfogású magyar 
bajnokság II. hely, junior világbajnokság 
III. hely. A sport szeretete, az ifjú sportoló 
kitartása és kimagasló eredményei példa 
értékként állnak a sportot kedvelő gyer-

„Mezőkovácsháza birkózótehetsége”

mekek, felnőttek és Mezőkovácsháza Vá-
ros számára is.  A Nemzeti Tehetségsegítő 
Tanács szívből jövő gratulációját fejezte ki 
Almási Ferencnek, az őt felkészítőknek és 
a Mezőkovácsházi Tehetségsegítő Tanács-
nak.

Mezőkovácsházi Csanád Vezér Általános 
Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola

Mezőkovácsházi gyerekek országos sikere

Havancsák Piroska igazgatónő: „Meg-
tiszteltetés volt Jordán Tamás Kossuth és 
Jászai Mari-díjas magyar színész, rendező, 
színigazgató, egyetemi docens, érdemes 
művész, a Halhatatlanok Társulatának 
örökös tagja által elindított programon 
EGYÜTT SZAVALNI az országunk és a vi-
lág magyarjaival.  Hálás szívvel köszönjük 
mindenkinek, aki munkájával, jelenlétével 
hozzájárult ahhoz, hogy a mezőkovácsházi 
gyermekeknek a következő ajándékokat 
hozhattuk el: 30 gyermek számára belépőt 
a Nemzeti Múzeumba, a Miniszterelnöki 
Kabinet jóvoltából 30 tanuló részére belé-
pőt a Március 15-i központi ünnepségre, 30 
kisgyermek számára belépőt egy magyar-
országi vagy határon túli Aquaparkba, to-
vábbá 30 diáknak lehetősége lesz a Nem-
zeti Múzeumban múzeumpedagógiai fog-
lalkozáson való részvételre. Az iskola Libri 
könyvutalványban részesült.”

Szücsné Hanyecz Ildikó

 Békés Megyei Pedagógiai Szak-
szolgálat Mezőkovácsházi Tag-
intézményének tájékoztatója

„AZ OKTATÁSI HIVATAL BÁZISINTÉZ-
MÉNYE” CÍM ELNYERÉSÉRE, a Békés me-
gyében működő köznevelési intézmények 
részére kiírt pályázatba kapcsolódott be 
tagintézményünk, az előkészítés és vélemé-
nyezés megtörtént.

2017. január 16. naptól kezdődően 1 fő 
gyógypedagógust alkalmaz tagintézmé-
nyünk, ennek köszönhetően az „iskola 
előkészítő” foglalkozásokat már a Négy 
Évszak Óvoda és Bölcsőde több telephe-
lyén áll módunkban biztosítani.

Március 31-ig egyik fontos feladatunk 
a tanköteles korú óvodás gyermekek is-
kolaérettségi vizsgálatainak folyamatos 
szervezése, lebonyolítása, hogy áprilisban 
az iskolai beiratkozáshoz megfelelő segít-
séget nyújtsunk intézménynek, szülőnek 
egyaránt.

A Békés Megyei Pedagógiai Szakszol-
gálat Szakértői Bizottságának gyógype-
dagógusa egy adaptációban vesz részt. 
Az adaptáció egy nemzetközileg elismert 
tesztről szól, a BAYLEY CSECSEMŐ ÉS 
KISGYERMEKSKÁLA felvételéről. A békés-
csabai szakember a Mezőkovácsházi Tag-
intézményünket kérte fel, hogy segítsen a 
helyi csecsemők és kisgyermekek felku-
tatásában, és a vizsgálatok lebonyolításá-
ban. Az előkészületek ezzel kapcsolatban 
megtörténtek, a szervezés folyamatos. 
Ehhez kértük Dr. Hedvig Beáta gyermek-
orvos illetve a helyi védőnők segítségét.

Vojtosovics Ildikó
Tagintézmény-vezető
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Születések:
Gyermek neve:	 Szülő neve:	 Szülő neve:
Dávid Kornél	 Kintner Ágnes	 Dávid Albert
Tomonicska Bence	 Domonkos Renáta	 Tomonicska Tamás
Kapus Szonja	 Kiss Orsolya	 Kapus László
Merlák Lili	 Szabó Helga Mónika	 Merlák Tibor
Farkas Dominik András	 Pávleti Ágnes	 Farkas Norbert
Cenaj Loris	 Tasnádi Barbara	 Dardan Cenaj
Merlák Szofi	 Korompai Ilona	 Merlák András
Földes Nóra	 Sipos Melinda	 Földes Pál
Szécsényi Zsombor	 Lóczi Hajnalka	 Szécsényi János
Jenei Balázs	 Nagy Anita	 Jenei Bálint
Patyi Mira	 Bojtos Anikó	 Patyi József
Forgó Attila Brendon	 Ruszkai Marianna	 Forgó Attila
Radics Gergő Sándor	 Kovalcsik Rita	 Radics Sándor
Simon Luca	 Kolasovszki Helga	 Simon Zoltán
Simon Zsófi	 Kolasovszki Helga	 Simon Zoltán
Kovalik Ádám	 Várdai Erika	 Kovalik Pál

Elhalálozott neve:              Születési éve:

A szalagavató napja minden végzős diák 
életében eljön egyszer, sokkal hamarabb, 
mint ahogy azt gondolnánk. Minden alma-
máter szalagavatójának megvan a maga 
története, mint ahogy a mi iskolánkban is. 
A Hunyadi János Gimnáziumban dolgozók 
és tanulók nagy hangsúlyt fektetnek ennek 
a jeles eseménynek a megszervezésére.

Ebben a tanévben mi, 11. évfolyamba 
járók kaptuk azt a megtisztelő feladatot, 
hogy elbúcsúztassuk a végzősöket. Min-
den évben Duma Zsolt tanár úr választja 
ki, és készíti fel azokat a tanulókat, akik 
majd színpadra állnak. A kéthetes felké-
szülés sok fáradtságos munkával járt. A 
kitartó munka, az éjszakákba nyúló pró-
bák és a Grease című előadás meghoz-
ták számunkra a sikert. A visszajelzések 
nagyon pozitívak voltak. A műsor végén 
a végzős diákok szalagot kaptak, ezzel 
jeleztük számukra azt, hogy lezárult éle-
tükben egy korszak. Köszönjük az osz-
tályfőnökök - Duma Zsolt, Acsai Éva és 

Jeszenka Gyöngyi Tünde - kitartó és áldo-
zatos munkáját. Az este záró eseménye a 
bálkirálynő és bálkirályválasztás volt. Az 
idei bálkirálynő Fehér Laura Tünde lett és 
a bálkirály pedig Andrejkovics Dávid, akik 
megérdemelten viselik egy évig a koro-
nát, amit következő évben tovább adnak 
az utódaiknak. Majd keringő következett, 
és minden lány hercegnővé válhatott egy 
órácskára. Remélem, lesz még arra alka-

„Együtt a banda”
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Lektor segíti az
angoltudásuk fejlődését

Minden tanév hoz valami újat a 
mezőkovácsházi Hunyadi János Kö-
zépiskolába, az idén az egyik ilyen 
„új˝ a nyelvi lektor, Errol Borchers volt, 
akit a diákok és a pedagógusok egy-
aránt örömmel fogadtak, bízva abban, 
hogy a tanulók nyelvtudása magasabb 
szintre léphet majd az amerikai szár-
mazású pedagógus segítségével.

Házasságkötések:
Szénási Gábor (Mezőkovácsháza)	 Hurguly Lilla (Mezőkovácsháza)
Majdán Tamás István (Varsány)	 Gyüre Ilona (Mezőkovácsháza)
Dobra László (Mezőkovácsháza)	 Kiss Marianna Katalin (Mezőkovácsháza)

A nyak  önyvi    események    

Eltávozottak:

Murányi Pál 	 1927. 
Kardos Jánosné	 1932. 
Ágoston Mihály	 1940. 
Szakál László	 1929. 
Kanász Károly Lajos	 1928. 
Fülöp Istvánné	 1929. 
Lipták János Pál	 1944. 
Várdai Béla	 1935. 
Czeglédi István	 1938. 
Dr. Orvos Endre László	1932. 

Dézsi Sándorné	 1928. 
Takács Béla	 1954. 
Kmetykó Gyula	 1932. 
Fábián György	 1951. 
Kovács István	 1935. 
Kovalik János István	 1945. 
Szűcs Lajos Mihályné	 1955. 
Zacsok Józsefné	 1926.
Kovalcsik Imre	 1944. 
Ale Józsefné	 1944.
Béni Imréné	 1931.

lom, hogy ilyen élményeket szerezzünk 
együtt, a jövőben is. Az alkotói és a tech-
nikai stáb segítsége nélkül mindez nem 
jöhetett volna létre. 

Külön köszönetet mondunk Farkas Eri-
ka tanárnőnek, Márta Viviennek, Keszeli 
Gábornak, Novák Balázsnak, Simonka 
Jánosnak, Halasi Ákosnak és Zámbori Ta-
másnak. 

Gergely Szilvia, 1. c osztályos tanuló


